
Výroční publikace o Školském spolku Komenský 

Jan Amos Komenský letos slaví kulaté výročí, ale spolu s ním bude slavit také po něm pojmenovaná 

organizace: Školský spolek Komenský. Při té příležitosti byla vydána obsáhlá publikace Školský 

spolek Komenský - 150 let českého školství ve Vídni (Wien: Schulverein Komenský, 2020), která byla 

darována i do Národní knihovny. Publikace přibližuje jednotlivá historická období spolku, která jsou 

doplněna o životní osudy jak absolventů, tak vyučujících, ale „také celkově těch, kteří se o základní 

bohatství menšiny, o české školství ve Vídni, zasazovali či dodnes zasazují“. 

Osvětluje také měnící se politické postavení této české instituce ve Vídni: v době monarchie prý bylo 

nemyslitelné, aby do české školy zavítal byť jen představitel radnice, ale po roce 1989 to udělal 

rakouský kancléř i samotný spolkový prezident.     

Ohledně textů o J. A. Komenském je knihovna dobře vybavena i díky tomu, že všechny svoje 
publikované dokumenty nám pravidelně posílá i komenioložka Blanka Karlsson.    
 
 
 

 
 

https://volksgruppen.orf.at/cesi/radiotelevize/stories/3058339/
https://volksgruppen.orf.at/cesi/radiotelevize/stories/3058339/
http://fencingperformance.com/wordpress/?page_id=123&lang=cs

